[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 19.12.2008
№ 423-П «Об утверждении Положения о Министерстве социального развития и труда Камчатского края»

В соответствии с пунктом 17 статьи 8 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» и пунктом 16 части 3 статьи 4 Закона Камчатского края от 01.07.2014 № 469 «Об отдельных вопросах социального обслуживания граждан в Камчатском крае»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в часть 2.1 раздела 2 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 423-П «Об утверждении Положения о Министерстве социального развития и труда Камчатского края» изменение, дополнив ее пунктом 43.1 следующего содержания:

«43.1) организует профессиональное обучение, профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование работников поставщиков социальных услуг;».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования
	Губернатор Камчатского края
	В.И. Илюхин

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 423-П «Об утверждении Положения о Министерстве социального развития и труда Камчатского края»

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан с целью уточнения отдельных полномочий Министерства социального развития и труда Камчатского края, установленных Положением о Министерстве социального развития и труда Камчатского края, утвержденным постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 423-П.

Представленный проект в соответствии с пунктом 17 статьи 8 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» и пунктом 16 части 3 статьи 4 Закона Камчатского края от 01.07.2014 № 469 «Об отдельных вопросах социального обслуживания граждан в Камчатском крае» предлагает дополнить перечень полномочий Министерства социального развития и труда Камчатского края полномочием по организации профессионального обучения, профессионального образования и дополнительного профессионального образования работников поставщиков социальных услуг.

Проект постановления размещен 04 октября 2019 года на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края в сети Интернет для проведения в срок до 14 октября 2019 года независимой антикоррупционной экспертизы. По окончании данного срока заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы не поступило.

Рассматриваемый проект не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с Постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».
Издание проекта постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 423-П «Об утверждении Положения о Министерстве социального развития и труда Камчатского края» не потребует дополнительных финансовых средств из краевого бюджета.